МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

« 31 » 08_____ 2020 Курск № 212_____

Об установлении размеров государственной стипендии аспирантам,
обучающимся по очной форме за счет субсидии на иные цели федерального бюджета

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02Л2.2019 № 380-ФЗ «О федеральном бюджете
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Российской
Федерации от 17Л2.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», Положением о
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, аспирантов и
слушателей подготовительных отделений КГУ (редакция от 18Л 1.2019), принятым ученым
советом КГУ (протокол от 18.11.2019 № 4) и на основании решения ученого совета КГУ от
27.08.2020 (протокол № 1)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 1 сентября 2020 года следующие размеры государственных
стипендий аспирантам:

1.1 обучающимся в аспирантуре по техническим и естественным специальностям и
направлениям подготовки согласно перечню, установленному приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 24.08.2012 г. №654 -  8202,00 рубля;

1.2 обучающимся в аспирантуре (за исключением обучающихся, указанных в п.1.1) -
3419,00 рублей.

2. Управлению бухгалтерского учета и отчетности обеспечить начисление и выплату
в полном объеме государственных стипендий аспирантам в соответствии с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора
Н.Н. Гребенькова.

Ректор А.Н. Худин